A. 8.

- A. 3. Sermonum memor, & primiti munera herois.
 B. 1. Nec sibi liberatus erat nec cura peculi.
 A. 1. Nata Dea, qua nunc animo sententia surgit?
 A. 4. Nusquam rura fixis, "tu posse carreat Laribus." B. 3.
 A. 1. No dubitas, nam vera vides, mirabile domus, A. 2.
 A. 1. Quisla nunc hominum producit corpora tellus.
 B. 1. Non equum invideo, "nec tecum talia gesisti," A. 9.
 A. 4. Omnia tua timens, "non omnia possimus omni-
 nus." B. 8.
 A. 3. Accepit daque fidem "duri solitaria luctus,"
 G. 1. Ne refugia "pacem aeternam patetisque Hys-
 memo." A. 4.
 A. 1. Adspicit laticia Bacchus dasum, & bona Tuno.
 B. 3. Sparge marite nubes, "nil habet nisi vesti carmina
 defunt." B. 8.
 A. 3. Quodquid in arte mea possit "mirabile dictu" A. 2.
 A. 9. Nulla dies unquam memori vos eximes avo.
 B. 10. Nec te patimur peccori diuine Poeta,
 B. 10. Omnia vincit amor, "quis enim modus astri-
 port?" B. 2.
 A. 3. Vnuox illud tibi nata Dea, ("ne temere quod uis-
 tuo") A. 7.
 A. 3. Predicam, & repetentes itenunque iterumque
 monabo,
 G. 3. Turba ovos tentat scabies, " & sape sine ullis
 G. 3. Coniugis miseros fallunt acutis legentus." G. 2.
 G. 5. Aut impacates a tergo horribilis Ibo os.
 G. 3. Hic quondam morto calvi miseranda coorta est
 Tempes, "alio venimus, utique regendo" G. 3.
 A. 3. Signa tibi decam, "descendit a corpore pestu." A. 3.
 A. 2. Pestu & in Deum, "mortu' depascitur artus."
 A. 2. Satra Diomes mari, "latet anguis in herbo." B. 3.
 A. 3. Linquere poluit' habbitum" una prima salute. A. 6.
 G. 5. Pafetur in magni sylva somnosa iuvencia.
 A. 8. Hec uita certa domus certi, ne absiste, remates.
 B. 8. Creditum? an qui amans ipso sibi somnia fingunt?

C. 6.

D. A.

DANIEL HEINSIUS.
DOMINICO BAVDIO
S.Y.O. S.D.

Clatissime Baudi. Omnia virorum regna
michi se per visa est contantur; quae in re-
bus humanis, magnam illud & divinitati pro-
ximum invexit, NON MOVERI. Stare quippe
contra fortunam, nemini est datum, nisi qui
invidio artino ilius iustus excipit ac frangit, &
cum precios ad calamitatem habet ut homo, sibi da-
quod non accepit. Hoc est illa Stoicorum Aleg-
oros, qua conditionem augustinianam invadunt, &
moralitatem leges cum divinitate proxime con-
iungunt. Fortes quidem viri sed, ut no si qui
invidiam multo tam fieri creant, dum rimata
loquantur. Nihil etiam lenitus num affectum
tuis phantaspiis, penitus excludentes ab eo
est generi humano id negantur, quod ad eo no-
men accepit. Virtusque humanae temperante
in exercitidimus Christianum uxore praiper am-
stisti. Contra huc eam omnia sunt tibi. Modo
talis quippe erat, & hac lege venetas ut sic abi-
ret. Reliqua vero sunt cura. Agem animi ac cor-
poris, siavissima allatione recreasti: nullum
optimi merito luciu prætermisisti: abeunti,
qua necessitate erat, viam qua ad loca beatiorum
ducitur quasi digito, monstraasti. Cetera boni vi-
ri, hoc & Christiani & Theologi fuit. Fuerat
huc calamitatibus, lacrimis paucis finis, sed
quasi pardini in eros effectus, partim ani ni con-
fusus inhiberet, prosecutus es. Ita quippe ma-
ritu nagebas, ut te virum esse meminiles: ita
consecutus severitate, tu roboris, ut humani-

tatis legem non excederes. Aliquot deinde post
diebus, fuius mortua fecisti, & atratus ipse
(quanta constantia Di boni Jagmen duxisti
simorum), donec terra patrem sui reddidisti. Ex hoc tempore animum firmam & sapientie pre-
ceptis aggredius es, & in ultimam tum proponere,
quae diu ante eras ineditatus. Videbas quippe,
etrepans esse que jam reddi non posset. Ceterum
præsidia in te sita, indidem promenda es. Ita
tecum tandem & festivitate tua in gratiam
redire coepisti. Manera etiam Deorum, qua felici-
taria humanitatis nostræ natura esse volunt, pau-
latur adhibere: qualis si quorū est illius Dei qui
Indorum fines expugnauit. Idque cum judicio
& delectu. Neque dubitamus, quin in tantum
jam profeceris, ut suaviissimum Deorum, ipsum
felicer Amorem, qui vel ultro te invitat sensim
si admittitur. Ceterè quicquid ulquam venusta-
tum est, celebriter tamē decet. Cogita cum
qua amicitia tibi sit lactandum: quamvis tibi
in conditione ita adversaria parata sit. Si quā
ulquam eximia et forma, ex libertate tuam
provocar, qua tutorejam non novit. Si quā
dos est ulquam quia coartari non debet, eam
occupare spe jam potes. Et ut possis, imo de-
beas, domi habes quod reponas: cui plus qua-
drages lamborum est in arca. Proba moneta
quidem, quamvis via in vulgus obstat. Cetera
ut excutes. Baudium aliquem terrarum orbi de-
bes. Quicquid nil agente te elabitur, hominibus
perit: qui virtutes tuas à te quidem, sed in alio
expectant. Quare ceterendum tibi censeatur ne
quantum tu esse omnium interfit. Asas abit
qua ne frustra elabarit, etiam noctes occupan-
tus es. Quod saturum brevi jam speramus
quare etiam ridere ausi sumus. Nam cum reliqua

In obitum uxoris

quæ dici in luctu ab amicis solent, partim tem-
pus, partim tua nobis præcipuerit constans et
plus jam omnes judicauit ut est, quod vel ad le-
pores usque oculorum uitti. Quæ te serio ludente,
publico jam damus et qui nonnullum habe-
scripto, in quo do tam antiquitatem expre-
mans, precium posuitisti. Cui editionem impugna-
bis. Vale Lugdani Batav. c. 13. l. c. x.

Ad Clariss. virum Dominicum Bau-
dium, in obitum uxoris, lambi

dixi Corres.

S EQUITATIS TEMPERATOR & IACCI

Venisse Baudii, cuius uentre nec acri
Meroque mello scripe a perpluia Venus,
Et dedit, & omne quicquid est usquam tuus;
Non transmarina non Pelasgia, sed Quirius
Romi, neptis, sparsa Aenea parent;
Quisq; solu flat uideat Gratias,
Caro amictus, non venustatum tamens;
Peculiq; corporis duxi sibi;
Privasq; laude; non potius odribus
Officiisque, quam magis plebes amat &
Quæ adoratur non ut expedit Deus,
Expectoravit Ipsi itum tibi matrem,
Nervosq; mentis, & libidinis virtus;
Dum fata a mefuis comparigens tua,
Quam compotivit Aggerunt. Du patet?
Quæ nunc obterat regna per Proserpinas,
Sectoris, campos, & Dij; gravatum nemus;
Dilecta rurum, quantum inobit brevi;
Aut Phyle, ut cenderet moribus Chloe &
Vel se modis quam myrotheicum vide
Ecclesiastis Plebeus & Dissipator;

Dom. Baudij.

Vel Luria mater; fave Lucinam sole,
Quæ portum præstet puerperis;
Exaudiens heros, semperq; Baudij
Non uidero certus indigenus ut,
Quæ te suavi prole mactabit patrem;
Et mortuorum flammis Libellula
Adiuabit, & columbatim premeb;
Oscillat ipsi ambientem Gratias;
Amplexibusq; vinnulus venustus
Et delicatus bespationibus;
Carullaria qualiter extritis seges,
Diffusavibit usque; fave cum paras
Quid muginar dulce, fave ingratis.
Ha: ipsa querelas & superciliosas
Remittit nobis nec hincmater Euuis,
Curas edaces exscrutans, & gravem
Mentu senectam desit in partes fortis
Præfates chlora, sémiratum toti,
Lusat tribunus, Cypruda coagulum,
Et dax amoris, & charagus gaudio
Varzantq; primum cymbis paucellulis
Ministratq; rem purissam degere;
Carbofusq; littus exterritum fugit,
Dum redit aegrum uon salutarem fugit,
Minutusq; vitat, & faverit doloribus;
Non inuidetq; nos caparibus sophus
Hylas alim quos amabat & Pholus;
Sed parcere, sed uercondo Deo
Ve nesciit a olum palmeolu radis fulum,
Cautesq; ut sit innocentia fratre,
Dum ponit uada, denuo Iupiter pedem
Virtusq; posuit, fave Rhomu deligit,
Suzus nectar: fave quod Celsa fecunt,
Ni fors libera maxilla vel, retica,
Ces for pertus arbitragem non leuis,
Fugaxq; nungam non relinquit agminum;

Cum Bacchus & res strenuus poscit virtus;
 Sed innocentis gaudij memor tamens,
 Es obserua non antiqua amphora,
 Lassitudineq; terris quam Deus recordidit.
 Sie flore sensim toxicosq; Liberi
 Et hoc veneno fuscaturata mortis,
 Cea Marca abdita Thessalaj natus,
 Inornatus ibit suu ventum dolor,
 Et anxitudo mentis, & molestie.
 Hac lege nostram mancupo tibi fidem,
 Paratus omne quod mores perculum
 Sabire tecum: sive parci mari
 Sitas velstrari, seu meritoribus
 Menteri libido est, saudare dactilus?
 Curasq; & ornae quequid segniora est?
 Primo pedatu dissipare te paras;
 Eliminas ut frusti maror pedem,
 Es se reliqui migrat & praeordijs,
 Non inficii combiniis ut vicem,
 Quiesce non Camena non venustris videntis
 Xanthusq; poter inquietus Doloris,
 Utique Bacchus ante bacchanles eas,
 Infantendo: verum, amabilis in midamus,
 Et qualia olim fuit antiqui se us
 Nataisse virtus, Thessalas inter subba
 Es civico cruore manantis manus.
 Aut Sophronisci cornu ne fuerit puer,
 Medalla fundi, blanda Siren & Verne,
 Nil scire dothus omnium gnarus tamens:
 Quem Clavis propago, quem vorans metu.
 Demit severu, & venustu adfruunt.
 Censem quod d' umbra fimbriataq; imagines,
 Et fuscusq; gens gerat Proferens,
 Quos Crocus quos. Exci dannos formos.
 Minorq; diris additus nocentibus,
 Curare visos: As morti virtus debet.

Dom. Baudij.

65

Et effo luci quanta trahit superflitem?
 Trux & severus adsidet furentibus
 Majestusq; semper. Occidis sanguen Iovis,
 Et tot sub unda volvut ingens uires
 Liquor Seamandri: rilevus immanem Hellorum
 Conuex parsraq; Fluctus ut fluctum trahit
 Lunaeq; pergunt interite, sic abiit
 Mortale sacrura. Lex venit naescitibus,
 Nec potius, cum iube necesse sit,
 Pausamq; vita primus involvut dies.
 Quod si benignus ciuiularum, genere
 Et ora turpiora commenderes miser,
 Pauperesq; vel secundus praefice,
 Plangore cuiusq; a mefita incendas tue
 Lessusq; irani, non minus fiat atrium
 Crudele Ditta, & riget ferro domus,
 Quam triplice cervice pellatras canu,
 Damnaq; longi Sisyphus malitiam,
 Et insolentia Tantal's colit furor?
 Vix esse teme: legi aeterna excipio
 Tuusque ramus? Fagi & expedit tibi
 Fonsq; in latrone, non fonsq; caudito,

Letang, diu interfecit certus;
 Quo mille vestis corpore ancavat suo,
 Necug, mille. Nec parentior lues
 Unus dolentem prefis. Accide manum,
 Thoro que, & acrem pestoris valentiam,
 Et discoloram exsorbuit uim sanguinis;
 Cum triste monas O Enel parti sat,
 Evisceravit baulum cali vitrum,
 Sic usque noctu sivebat & die
 Qui viscer olli caecu ambedit dolor.
 Quo uicta lape, nec potius silenti,
 Imposque fundi, sed quinque faciem,
 Estivitatis indolem fit et uia;
 Vigore vitam fribili extinxit tibi.

Etominosci ciulationibus,
 Quenoxia est noxa variis solet,
 Bonaque me si non leuem fraudem creas.
 Verum ut relabit ad venustates tuas,
 Orfuitque sacer nil colburnatum creperem:
 Sed qualem olim Davus in scenam venit
 Lappus Simoni tangere auctor & uaser
 Vel qua talento Pytias mungit senem,
 Cum capiat auras & subinde humum fugit?
 Nunc compedium solitus & irissu iugis
 Liber vagans, qui serenus impensis
 Et nata magno undas mentem trahit,
 Datus benignus candidatus & eliens.
 Hanc esse quippe natio mortuum
 Astas agende non insulem aut umbras
 Et ius fateri est in Trebatina gravium
 Consulcus aquos, iurius antiquus sciens
 Dissidentesq; oggeri sententias.
 Hoc te repente suscitabulum feci,
 Dapuque blanda prabirix est & meru,
 Columna vix, uiles fidelesq; domos.
 Hoc infestores ex propularum manua
 Ex genc inepia facinatores viri,
 Copaque avore, maxima ructum crues.
 Negans negare: queis, ventrisq; urtibus
 Ingriditam masquam advenit matutum.
 Non sibi recentis quorunque occidendi dies
 Parvus iambi aut trochaearum pede,
 Amico, placet lacrimare neficias
 Iudeantes inverendas aues.
 Sic ante doldas excubare semper fore,
 Redire certa, dum de metu a fulseris
 Regina rerum, vacuum proles Louis
 No forte Divum deßmas emodi.
 Non ut feruens Euclioem in modum,
 Vixus sequitur pertinax non misericordia.

Sed

Sedlatus usq; nec mollescere promere.
 Nunq; intueri nec pudor nec sua negas,
 Si quid venustrum, si quid industrum uiger,
 Genitque tuis virginisq; pulcas
 Coram arbitrai, verbaque elegantia,
 Et affirmare si quid in sinu latet?
 Sententiamque ferre de tot volubibus,
 Quae Cyprus uquam Cypriodique porvidet,
 Pedemque figere in puerum cornu
 Festivitatu non peregrina virum,
 Hac esse quidius sufficiat nellar tibi,
 Et lae, & omni dulcisca papaveret?
 Si nec leana nec tibi manistrum debet
 Hyrcanatique: nec ferocientibus
 Septentrionali intonata filii
 Immixti undi: delius eduxit tuum?
 Sed blanda mater, & Camarorum chorue,
 Festivitatu lene momen infusa
 Et dolce sibrium, & pathissa irrisio negas
 Amare p;so, nec favet morosibus,
 Liber severos famoues ibyso vitios,
 Apis chorae & surius iocu.
 Parumq; nellar lachrimisq; uribus dedit,
 Fugae curas, horruendas viximatis,
 Intermetuque si quid in uena latet,
 Solusq; habebas & gubernas pectoris,
 Cum lene serpens & cerebris si potens.
 Tum meus vagans, & locis reuersus domum,
 Vehicque nubes inter & uitat solum.
 Tum spes amica glissis: alma Veritas
 Timore della quoquid in obscurum venit,
 Fidesque regnat: cornua csumit uictoria
 Abitque turpis in directum d'lor.
 Haec inter arma blanda: Liberi patrie
 Humanis subinde lingua suauiter soror,
 Arguta lens resu pectorum Dot,

Quod:

Quem sensit Indus, & minata vira pole
Terre iuuentus, Rhacus & torvus Murado,
Ipsaq[ue] voce strigabimur mero.
Vnframq[ue] gemitus : que sub ingenti Ippocu
Magna parentis fessa temere sacer.
Vovetimusq[ue], ut terra raro leuis premis
Caput beatum, quam sibi uexit gravis,
Dum dulce eccl[esi]a lumen hauis & dieu
Compos doloris q[uo]d egrimonias.

V. C.

H V G O N I G R O T I O DANIEL HEINSIVS

S. D.

Vir clarissime. Misericordia dies ac magis seculi
huius virutes admiror. Nihil veteriari de-
bemus, sed labencius eam laudamus. qua non
majora habuit constantie exempla, sed q[uo]d cum
inuidia minore audiuntur. Xenophontem illum
Grym a uer, cum in re divina illum exiret ma-
jorem fortiter ecclisie audiuisse, iterum co-
sideram assumpsi, & Deorum facitis adm. viisse
manum. **M**ercium Regem, cura preclarat in-
dolis adolescentem amissit, evestigio a rogo ad-
curiam se concidisse, omnes in miraculis habebat.
Anicus noster, en ipso quo uoret extulit die
vinum gustare voluit. Infernas vulnus gravissimum,
sed eamen secis oculis, iure : neque ut maritus,
sed ut pater aliquis conterripus. Snamcum petere
est visus, cum sepulchrum uxoris ad uit. Omnia
solatia, quas exacerberatis adhiberi mentib[us]. soleat,
ipse occuparis. Nihil amici in laatu reliquit,
quod vel imputare illi possent. Tinctum gravis-

Si amans

limum vulnus suum (ita vocat) publico ad Academiam pro grammate tellates est : & invenit causam, cur non doceret. **O**rpheum Apollinis & Calliopeis nihum, sapienter negat fecide, qui uxoris causa mortuos accesserit : multa enim esse in vivis, qua levare luctum postulat modo animus adat, & qua virum magnum semper decet constantia. **E**st vicina quadam adibus ipsius puella : hanc favente Venere & Gratia-
rum populo esse natam, subinde contendit. Sed in dote vitium est, qua, me judge, illi, & quidem laculenta, est opus. **E**odem quo uxorem amissit tempore, etiam languor accessit : **Διαβολοί** vocant. Atunt medici, eruditotū esse proprie-
tatem. **E**tiam Platoni volunt, Dionem cum peteret, molestem fuisse. Facilius evulsi & pallore, quam
è veno momentis eum deprehendas. **H**unc pro-
cetera constantia aliquanto minus fortiter ter-
re mihi est visus. Adfui homini, mente affis-
dam erexit. **C**artera aiebat posse ex anno deleri
remedio autem & quidem prælenti opus esse.
Etiam hoc inventum est, quod re ipsa sum ex-
pertus efficacissimum esse. Magnum certe utrum
Χερός habet. **E**tiam oculos, quod Hippo-
crates volunt, plerunque exhilarat. Stabat antea
demisso vultu ac tristi : uxore eius adhuc vi-
vere dixiles. Vix spes melior affulsa, respirare
cepit, & constanter multa de fragilitate vita
disputate : nemo tunis esse in adibus existi-
masset. Ego nullum officij prætermisi genas.
Tambos **Ζεύς** & **Ζεύς** plus minus ducentos con-
scripti : quos brevi editos videbis. & quidem
hac lege, ut & me videoas simul. **Q**uod ut spero,
brevis est futurum. **Vale, Lugduni Bat,** cl. 12. a. x.

In

In obitum Gallæ Posthumi Sicambri uxoris.

Nemo tua melius contabat Posthume Gallæ
Nee magis hac ulli lingua discorsa fuit,
Ingenio dulcis, quantum te iudice, nulla;
Iudice te, quamvis aspera, mitu eras.
Cum faciem laudas, te iudice mater Amoris
Cepistis, reliqua pulchrior, alma Venus.
Nec melius stanum perevereret altera telam,
Et nimis hac quamvis dolta, Miserua fore.
Tarn bene que fecis quidus, nunc mortua feris.
Hoc nullum melius Posthume fecit opus.

S C H O L I V M:
Sive Hymnus convivialis in Amorem, Græcorum more.

A Cris ignipotens Amoris
qui per frat a ponte,
Ex terra sola,
Ex aetherem vagas profundim
tibi quamvis pecus,
tibi bacca fructa,
tibi seme variis capra,
tibi cajorum folva vix leonum,
Ex pitte famulant volucres?
vagis, pinniger, sagitta--
bor, levipes, dominor Deorum,
Volcanigena, Veneriligna,
arbiter lubentiarum,
Ex dolofis officina.
namque tuo fixis ac
mens saeva deviatuit astro,
sanguinibus abbet, tota pallens,